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ACTA DE RESULTADOS 

PROCESO : ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0033-2023-OFP/PETROPERU 

OBJETO : ““SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS MS PROJECT - MS VISIO - AUTOCAD Y ADOBE.” 

 

Antecedentes:  
 

- El 18.05.2023 se publicó en el SEACE y el Portal Suplos, la convocatoria del presente proceso por Adjudicación 
Selectiva con un Monto Estimado Referencial expresado en dólares con carácter RESERVADO, acto que fue 
puesto en conocimiento de la Gerencia Auditoria, mediante comunicación electrónica. 

- El 18.05.2023, se cursó comunicación informando la convocatoria del Proceso a las empresas inscritas en la 
Base de Datos de Proveedores Calificados (BDPC) en los códigos:  3.11.12 Licencias 1.14.7 Software comercial 
general (financiero, logístico, recursos humanos, administración de documentos, información de gestión, etc.), 
1.14.10 Software de automatización de oficinas (hojas de cálculo, planificación, procesadores de textos, gráficos, 
archivo/recuperación de datos, etc.) 3.11.2 Desarrollo y asistencia técnica de software. 

- El 09.06.2023, a través de la Plataforma Suplos se recibió las propuestas técnica - económica de las empresas 
SOFTMARK PRO S.AC., RYM PORTATILES SAC. y PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C., procediéndose 
con su apertura. 

- Previamente a la evaluación de las propuestas presentadas se verificó que los Postores cuenten a la fecha de 
presentación de propuestas, con inscripción vigente en la BDPC (inscritas en alguno de los códigos señalados 
en el numeral 3.2 de las Bases Administrativas), no se encuentren inhabilitados para contratar con el estado, ni 
presenten situación de conflicto de interés, no encontrándose observaciones por lo que las propuestas son 
ADMITIDAS para evaluación. 

Evaluación De Propuestas: 

Evaluación económica: 

- Se procede con la evaluación económica, identificando el orden de prelación de cada uno de los ITEMS del 
proceso, conforme a la metodología de evaluación detallada en el numeral 12 de las Bases Administrativas, 
quedando lo siguiente: 

Ítem Postor 
Propuesta 
Económica 

Orden de 
Prelación 

1 

PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C US$ 77,823.36 1° 

RYM PORTATILES SAC US$ 90,848.20 2° 

 

Ítem Postor 
Propuesta 
Económica 

Orden de 
Prelación 

2 

RYM PORTATILES SAC US$ 33,647.70 1° 

SOFTMARK PRO S.AC US$ 40,725.35 2° 

PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C US$ 44,462.40 3° 

 

Ítem Postor 
Propuesta 
Económica 

Orden de 
Prelación 

3 

PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C US$ 46,048.32 1° 

RYM PORTATILES SAC US$ 47,282.60 2° 

 

Evaluación técnica ITEM 1: 

- De acuerdo con la evaluación del cumplimiento de los requerimientos Técnicos mínimos (RTM) de la empresa 
PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C, con memorando N° IST-0379-2023 del 15.06.2023, la Unidad 
Infraestructura y Servicios TIC, indica que cumple con acreditar la experiencia y documentos solicitados, por lo 
que la propuesta es CALIFICADA.  
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DOCUMENTOS SOLICITADOS POR PETROPERU PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. 

a). De presentación obligatoria 

Declaración Jurada Cumplimiento - Anexo N.º 1 CUMPLE 

b) De ser el caso: 

Promesa Formal de Consorcio. NO CORRESPONDE 

Copia de Constancia vigente en el Registro del REMYPE. NO PRESENTA 

REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

Experiencia del postor en servicios de suscripción y asistencia 
técnica de licencias de software, Con una antigüedad no mayor de 
05 años a la fecha de presentación de la oferta. 

CUMPLE 

Acreditar con carta ser partner o distribuidor autorizado por el 
fabricante para bridar el Servicio de suscripción 

CUMPLE 

Instructivo para el uso del soporte técnico CUMPLE 

RESULTADO  CALIFICA 

 

Evaluación técnica ITEM 2: 

- De acuerdo con la evaluación del cumplimiento de los requerimientos Técnicos mínimos (RTM) de la empresa 
RYM PORTATILES S.A.C, con Memorando N° IST-0379-2023 del 15.06.2023, la Unidad Infraestructura y 
Servicios TIC, indica que no cumple con acreditar la experiencia solicitada en servicios de suscripción software y 
no presenta acreditación de distribuidor o partner autorizado para brindar servicios de suscripción de los 
productos del ITEM, por lo que se DESCALIFICA la propuesta. 

- Se procedió a evaluar la Propuesta Técnica del postor que ocupó el segundo lugar en el orden de prelación, la 
empresa SOFTMARK PRO S.AC, de acuerdo con la evaluación del cumplimiento de los RTM, con Memorando 
N° IST-0391-2023 del 22.06.2023, la Unidad Infraestructura y Servicios TIC, indica que cumple con acreditar la 
experiencia y documentos solicitados, por lo que la propuesta es CALIFICADA. 

DOCUMENTOS SOLICITADOS POR 
PETROPERU 

RYM PORTATILES S.A.C SOFTMARK PRO S.AC 

a). De presentación obligatoria 

Declaración Jurada Cumplimiento - Anexo N.º 1 CUMPLE CUMPLE 

b) De ser el caso: 

Promesa Formal de Consorcio. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

Copia de Constancia vigente en el Registro del 
REMYPE. 

NO PRESENTA NO PRESENTA 

REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

Experiencia del postor en servicios de 
suscripción y asistencia técnica de licencias de 
software, Con una antigüedad no mayor de 05 
años a la fecha de presentación de la oferta. 

NO CUMPLE CUMPLE 

Acreditar con carta ser partner o distribuidor 
autorizado por el fabricante para bridar el 
Servicio de suscripción 

NO CUMPLE CUMPLE 

Instructivo para el uso del soporte técnico CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO  DESCALIFICA CALIFICA 

 

Evaluación técnica ITEM 3: 

- De acuerdo con la evaluación del cumplimiento de los requerimientos Técnicos mínimos (RTM) de la empresa 
PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C, con memorando N° IST-0379-2023 del 15.06.2023, la Unidad 
Infraestructura y Servicios TIC, indica que cumple con acreditar la experiencia y documentos solicitados, por lo 
que la propuesta es CALIFICADA.  
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DOCUMENTOS SOLICITADOS POR PETROPERU PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. 

a). De presentación obligatoria 

Declaración Jurada Cumplimiento - Anexo N.º 1 CUMPLE 

b) De ser el caso: 

Promesa Formal de Consorcio. NO CORRESPONDE 

Copia de Constancia vigente en el Registro del REMYPE. NO PRESENTA 

REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

Experiencia del postor en servicios de suscripción y asistencia 
técnica de licencias de software, Con una antigüedad no mayor de 
05 años a la fecha de presentación de la oferta. 

CUMPLE 

Acreditar con carta ser partner o distribuidor autorizado por el 
fabricante para bridar el Servicio de suscripción 

CUMPLE 

Instructivo para el uso del soporte técnico CUMPLE 

RESULTADO  CALIFICA 

*Ver adjunto 
 
Mejora de Propuesta Económica: 

- ITEM 1 y 3: 

- De conformidad con el artículo 56 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU, mediante Carta N° JCTR-
0957-2023, se solicitó a la empresa PROFILE CONSULTING GROUP SAC. la mejora de su oferta económica. 
Mediante correo electrónico de fecha 22.06.2023, la empresa PROFILE CONSULTING GROUP SAC, menciona 
que no puede ofrecer una mejora económica, porque su propuesta fue remitida con su mejor oferta económica. 

- ITEM 2: 

- De conformidad con el artículo 56 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU, mediante Carta N° JCTR-
0958-2023, se solicitó a la empresa SOFTMARK PRO S.AC, la mejora de su oferta económica. Mediante Carta 
S/N del 23.06.23, el postor presenta la mejora su oferta que asciende a $ 40,125.25 (Cuarenta Mil Ciento 
Veinticinco con 25/100 dólares americanos). 

Monto estimado referencial (MER) 

- El MER fue de carácter RESERVADO, el cual se hace de conocimiento público, de conformidad con el artículo 
16 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU, para los ITEMS del proceso: 

- ITEM 1: Monto Estimado Referencial asciende a US $ 82,025.35 (Ochenta y Dos Mil Veinticinco con 35/100 
dólares americanos) incluidos impuestos. 

- ITEM 2: Monto Estimado Referencial asciende a US $ 40,504.42 (Cuarenta Mil Quinientos Cuatro con 42/100 
dólares americanos) incluidos impuestos. 

- ITEM 3: Monto Estimado Referencial asciende a US $ 55,159.47 (Cincuenta y Cinco Mil Ciento Cincuenta y Nueve 
con 47/100 dólares americanos) incluidos impuestos. 

- Conclusiones: 

- Se otorga la Buena Pro del proceso de contratación a las siguientes empresas: 

- ITEM 1: 

- PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C, por un monto ascendente US $ 77,823.36 (Setenta y Siete Mil 
Ochocientos Veintitrés con 36/100 dólares americanos) incluidos tributos de ley y cualquier otro concepto que le 
sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del presente servicio. 

 

- ITEM 2: 

- SOFTMARK PRO S.AC. por un monto ascendente a US $ 40,125.25 (Cuarenta Mil Ciento Veinticinco con 25/100 
dólares americanos), incluidos tributos de ley y cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir 
sobre el valor del presente servicio. 
 

- ITEM 3: 

- PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C, por un monto ascendente US $ 46,048.32 (Cuarenta y Seis Mil Cuarenta 
y Ocho con 32/100 dólares americanos) incluidos tributos de ley y cualquier otro concepto que le sea aplicable y 
que pueda incidir sobre el valor del presente servicio. 
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- Comunicar a través del SEACE. 

En San Isidro, el día 27 de junio de 2023, se firma el presente documento en señal de conformidad. 

 
 
 

 
 
 

 

Patricia Estrada Rosas 
Supervisor Contratación 

Servicios y Obras 

  Juan Li Manrique 
    Jefe (i) Contrataciones 
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